
  1/2 

 

Seznam se bezpečně – pravidla 

1. Nescházej se hned 

Není rozumné, aby ses sešel s novým kamarádem okamžitě. Neznámý určitě pochopí, že 
si s ním chceš zatím jen chvilku povídat. Nepodléhej nátlaku ani pocitu, že to může být 

promarněná příležitost. Pokud je účelem schůzky například předání zboží koupeného 
na internetu, drž se pravidel uvedených níže. 

2. Schůzku si domluv přes den  

V šeru nebo ve tmě vypadáme jinak a mnozí lidé toho pro seznámení využívají. Naplánuj 
si schůzku přes den tak, aby sis mohl daného člověka co nejlépe prohlédnout.  

3. Potkejte se na veřejném místě  

Schůzku si určitě naplánuj na místě, kde se pohybuje velké množství lidí. Ideálním 

prostorem jsou náměstí nebo obchodní centra, která navíc bývají vybavena kamerami. 

4. Vyvaruj se neznámých míst 

Největší chybou při seznamování je setkávání se na místech, ze kterých se nedá lehce 

odejít. Pozvánku do cizího bytu odmítni, do aut neznámých lidí nenastupuj.  

5. Nechoď sám 

Neboj se na první schůzku vzít s sebou kamaráda/kamarádku. Jednak se budeš cítit 
bezpečněji a i pohled druhého se někdy hodí.  

6. Dej někomu vědět  

Než vyrazíš na schůzku, řekni o ní někomu nebo zanech jiný vzkaz. Uveď co nejvíce 
podrobností. 

7. Prověřuj a pátrej  

Prohledej sociální sítě, můžeš tak zjistit o neznámé osobě další informace nebo objevit více 
fotografií.  

8. Ptej se na drobnosti 

Při povídání na internetu se nenápadně a opakovaně ptej na detaily, například na barvu očí, 

koníčky, přátele. Podvodník se časem do drobných lží zamotá a pravda vypluje na povrch.  

9. Chtěj více fotek  

Nespokoj se jen s jednou fotografií, obzvlášť když je pár let stará. 

10. Nabídni videohovor 

Nejúčinnější metodou, jak si neznámého ověřit, je videohovor, při kterém funguje správně 

obraz i zvuk.  

11. Nesděluj osobní údaje  

Není nutné, aby člověk, kterého znáš jen chvíli, věděl tvé příjmení nebo adresu bydliště. 

Dokud si nejsi jistý, nedávej mu ani telefonní číslo. Pro komunikaci využívejte takové 
programy, kde se dá dotyčný lehce zablokovat. 



  2/2 

Zdroj: Logo Nadace O2 [online]. Copyright © [cit. 07.03.2021]. 

Dostupné z: https://www.o2chytraskola.cz/data/files/internetove-seznamovani-
3cg8vrefc6.pdf. Aktivita 3/5. 

https://www.o2chytraskola.cz/data/files/internetove-seznamovani-3cg8vrefc6.pdf
https://www.o2chytraskola.cz/data/files/internetove-seznamovani-3cg8vrefc6.pdf

